
 

 

 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 

Campus Avançado Abelardo Luz 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Assentamento José Maria S/N 

Abelardo Luz/SC - CEP 89830-000 

PORTARIA 076/2018 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018, IFC – CAMPUS AVANÇADO 

ABELARDO LUZ 

 

A DIRETORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS AVANÇADO DE 

ABELARDO LUZ, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 531 de 

04/06/2018, publicado no D.O.U em 05/06/2018, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - INSTITUIR o Núcleo Docente Básico do Curso Técnico em Agropecuária 

Concomitante ao Ensino Médio, do Campus Avançado Abelardo Luz. 

 

- Coordenação:  

Dalila Teles Leão Martins 

 

- Docentes: 

Mailane Junkes Raizer da Cruz  

Rejane Escrivani Guedes 

Gabriel Ollé Dalmazo 

Neuro Hilton Wolschick 

Jomara Broch 

 

- Representante do Núcleo Pedagógico:  Fábio Silva de Oliveira 

 

Art. 2º - Estabelecer o período de permanência de 02 (dois) anos para este Núcleo. 

 

Art. 3º - Tornar sem efeito a Portaria 035/2018 de 03 de maio de 2018. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

 
Rejane Escrivani Guedes 

Diretora do Campus Avançado Abelardo Luz 

Portaria n° 531 – 04/06/2018 - DOU de 05/06/2018 

 


